
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«БЕЛГОРОДСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ 

ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ» 
( Н И У  « Б е л Г У » )  

ПРИКАЗ  

 
16.11.2017 № 1015-ОД 

г. Белгород 

 

 

 

 

О  взаимодействии структурных подразделений НИУ «БелГУ» при осуществлении 

функций внутреннего финансового контроля 

 

В целях повышения эффективности взаимодействия структурных 

подразделений НИУ «БелГУ» при осуществлении функций внутреннего 

финансового контроля, в соответствии с распоряжением ректора от 02.11.2017 

№ 779-РУ «Об устранении нарушений выявленных в ходе работы комиссии» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внести изменения в п. 5.20. раздела 5 Инструкции по взаимодействию 

структурных подразделений НИУ «БелГУ» при осуществлении функций 

внутреннего финансового контроля, утвержденной приказом ректора от 

11.04.2016 № 299-ОД, изложив его в следующей редакции:  

«5.20. Проект справки контрольного мероприятия подлежит 

обязательному направлению для ознакомления должностными лицами субъекта 

контрольного мероприятия.  

В трехдневный срок должностные лица субъекта контрольного 

мероприятия направляют в адрес контрольно-ревизионного отдела 

обоснованные возражения, если таковые имеются, которые прикладываются к 

материалам проверки.  

После изучения и анализа представленных пояснений обоснованные 

возражения учитываются контрольно-ревизионным отделом при отражении 

результатов проверки в итоговой справке, а необоснованные - отклоняются с 

указанием в справке причин их отклонения.». 

 
 

 


